roztrzą-
suąwszy przedstawienie ministra oświecenia
publicznego o sposobie mianowania nauczycieli
i nauczycielek szkółek elementarnych Króle
stwa Polskiego i o języku wykładowym w
tychże szkółkach, zaopiniowała : Dla zmodyfi
kowania i uzupełnienia stó ownych artykułów
ukazu najwyższego z dnia 30 sierpnia (11
września) 1864 r. o szkółkach elementarnych
w Królestwie Polskiem uchwalić następujące
prawidła : 1) Nauczyciele szkółek elementar
nych miejskich, gminnych i wiejskich zamia-
liowywani są bezpośrednio przez naczelników
dyrekcyi naukowych — przedewszystkiem
z liczby osób, które ukończyły kurs nauk w
seminaryach nauczycielskich ; w braku zaś ta-

Wynikające w prak
tyce wątpliwości co do tego, jaki mianowicie
język wini-n być uznany za język wykładowy
powyższych dwóch przedmiotów (t. j. nauki
religii i mowy ojczystćj) rozstrzygane są przez
jgtratora okręgu naukowego za porozumieniem
się z warszawskim gubernatorem jeneralnym.
W oddzielnych szkółkach, wspomnianych w art.
09 ukazu najwyższego z dnia 30 sierpnia (11
września) 1864 r., wykład odbywa się na
jasadach ogólnych. — Jego Cesarska Mość
wylnszczoną opinią rady państwa dnia 5
marca r. b. najwyżój zatwierdzić raczy!
konać rozkazał.

NIEMCY.
* Berlin, 12 maja. Wybory.

W Ottensen (w Szlezwigu) obrano Jilr-
gensa burmistrzem 222 głosami.